



ISTITUTO COMPRENSIVO DI FARRA DI SOLIGO Scuola

dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di 1ºgrado



Farra di Soligo, 13 aprile 2024

Amministrazione trasparente Albo Agli operatori economici interessati

Oggetto: manifestazione di interesse per l'affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo di distributori automatici per un periodo di 36 mesi.

L'Istituto Comprensivo di Farra di Soligo intende espletare un'acquisizione di manifestazioni di interesse di operatori economici a cui affidare il servizio di ristorazione a mezzo N° 5 distributori automatici di bevande e generi di conforto.

A tal fine codesto Istituto Scolastico pubblica sul proprio sito internet la presente manifestazione d'interesse, precisando che la stessa non è impegnativa per l'Istituto e viene avviata a scopo esclusivamente conoscitivo dello stato del mercato degli operatori interessati nel rispetto dei principi di trasparenza, efficacia, economicità, imparzialità, adeguata pubblicità, rotazione, non discriminazione, parità di trattamento. Pertanto, non vincola in alcun modo l'Istituto con alcuno degli operatori economici che presenteranno manifestazione di interesse, non trattandosi di avviso di gara o di procedura selettiva di natura comparativa. Si tratta semplicemente di un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata.

Si precisa, inoltre, che la presente acquisizione di manifestazioni di interesse non costituisce proposta contrattuale, riservandosi l'Istituto in ogni caso ed in qualsiasi momento il diritto di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine esplorativa o di non dar seguito ad alcuna procedura di scelta del contraente, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese eventualmente sostenute degli operatori economici per aver fornito informazioni richieste dalla presente indagine.

1. Descrizione del servizio

La presente indagine di mercato ha ad oggetto l'affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo N° 5 distributori automatici, che dovranno essere collocati in tutti e sei i plessi dell'Istituto, secondo quanto sotto indicato.

- Sede Centrale, sita in via Brigata Mazzini, 72 31010 Col San Martino (TV);
 - 1 distributore di bibite calde (caffè e affini);
- Scuola dell'infanzia di Farra di Soligo Via dei Colli, 6 Farra di Soligo (TV)
 - 1 distributore di bibite calde (caffè e affini);
- Scuola primaria "Gianni Rodari" in Brigata Mazzini, 72 Farra di Soligo (TV)
 - 1 distributore di bibite calde (caffè e affini);
- Scuola primaria "Lorenzo Milani" di Farra di Soligo in Via Patrioti, 29 Farra di Soligo (TV)
 - 1 distributore di bibite calde (caffè e affini);
- Scuola primaria "Giovanni Ancillotto" di Soligo in Via dei Colli, 25 Farra di Soligo (TV)
 - o 1 distributore di bibite calde (caffè e affini);

I distributori automatici da installare a cura della ditta che risulterà concessionaria del servizio, dovranno essere collocati in locale interno del plesso indicato dalla Dirigenza scolastica.

A titolo meramente indicativo si comunicano i seguenti dati dell'I.C. Farra di Soligo, utili per la formulazione dell'offerta da parte dell'impresa:

o Alunni: circa n. 729

Operatori scolastici (Dirigente scolastico, Direttore SGA, Docenti, Personale ATA e Collaboratori Scolastici): circa n. 105

2. Operatori economici a cui è rivolto l'invito

Possono presentare manifestazione di interesse gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti:

- a) requisiti di ordine generale di cui all'art. 94 ss D Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;
- b) regolarità contributiva DURC;
- c) iscrizione alla Camera di Commercio per attività corrispondente al servizio in oggetto. Resta inteso che il servizio fornito dovrà rispondere a tutti i requisiti di sicurezza, regolarità, puntualità, pulizia e condizioni igieniche previste dalla normativa vigente.

3. Termine e modalità di presentazione della manifestazione di interesse

La manifestazione di interesse di cui alla presente indagine di mercato da parte degli operatori economici interessati ed in possesso dei requisiti richiesti, dovrà essere inviata utilizzando esclusivamente:

- a) l'allegato n. 1 Modulo di candidatura;
- b) l'allegato n. 2 Dichiarazione sostitutiva di certificazione;
- c) tracciabilità dei flussi finanziari;
- d) patto d'integrità (firmato in ogni sua pagina);
- e) DURC in corso di validità;
- f) fotocopia di un documento di identità in corso di validità del legale rappresentante.

La manifestazione di interesse deve essere inviata all'indirizzo di posta elettronica certificata PEC <u>tvic84300n@pec.istruzione.it</u> con oggetto della PEC "Candidatura per concessione del servizio di ristorazione a mezzo distributori automatici".

La manifestazione di interesse dovrà pervenire come sopra indicato ad esclusivo carico del mittente, pena l'esclusione, entro e non oltre le **ore 9.00 del 28 aprile 2024.**

Non saranno presi in considerazione manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine indicato.

4. Modalità di selezione delle manifestazioni di interesse e affidamento del servizio

Acquisite le manifestazioni di interesse, qualora l'Istituto intenda avviare la procedura negoziata comparativa, inviterà a partecipare coloro che avranno fatto pervenire istanza di invito entro il termine di cui al punto 4.

In ogni caso, l'eventuale affidamento del servizio è espressamente subordinato all'esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante successivo invio di specifica richiesta a presentare offerta a coloro i quali, constatato il possesso dei requisiti richiesti, avranno manifestato interesse al presente avviso.

Il criterio di scelta del contraente è legato all'offerta economicamente più vantaggiosa.

Nel caso in cui dovesse pervenire all'Istituto, entro la suindicata data e nei termini previsti, anche una sola manifestazione di interesse, comunque valida, la procedura in oggetto risulterà valida e l'Istituto scolastico potrà procedere nei confronti del relativo operatore economico.

Dell'eventuale indizione di procedura comparativa di selezione verrà data comunicazione ai

Dell'eventuale indizione di procedura comparativa di selezione verrà data comunicazione ai soggetti invitati mediante pubblicazione di apposito avviso.

5. Esclusione dalla manifestazione di interesse

Saranno escluse le manifestazioni di interesse:

- o pervenute dopo la data di scadenza o con modalità diversa da quella indicata;
- o mancanti anche di uno solo dei dati richiesti nell'istanza di partecipazione (documentazione di cui al punto 4);
- o mancanti delle firme, dove necessario, del Rappresentante legale;
- o senza copia del documento di identità in corso di validità del Rappresentante legale;
- o presentate da operatori economici non in possesso dei requisiti previsti.

6. Trattamento dati personali

Ai sensi e per gli effetti del D Lgs 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE GDPR 679/2016 art. 13 e 14 i dati, gli elementi e ogni altra informazione acquisita in sede di procedura, saranno utilizzati dall'Istituto esclusivamente ai fini della presente indagine, garantendo l'assoluta riservatezza, anche in sede di trattamento dati, con sistemi automatici e manuali. Il Titolare e responsabile del trattamento dei dati è il R.U.P – Stefano Ambrosi quale Dirigente scolastico.

7. Pubblicizzazione

Il presente Avviso, ai sensi dell'art. 29 del D Lgs 50/2016, viene pubblicato sul sito internet dell'Istituto www.icpieve.edu.it/ nella sezione "Amministrazione Trasparente" e in albo pretorio.

Il Dirigente Scolastico reggente Stefano Ambrosi (Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)